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Rapporterna om tillverkning av mät- och elektronikinstrument samt jord- och skogsbruksmaskiner of-
fentliga 

Exporten till Europa går trögt, bättre drag på annat håll 
 

Inom elektronikindustrin kommer det i framtiden att finnas goda möjligheter för förnybara energilös-

ningar och tillverkning av energisnålare instrument.  Också tillverkningen av jord- och skogsbruks-

maskiner är en tillväxtbransch, som finländarna har möjlighet att ta sin beskärda del av.  Detta krä-

ver dock att företagen satsar på internationell marknadsföring, varumärkesbyggande och formgiv-

ning. Branschrapporterna om dessa sektorer offentliggjordes i Uleåborg den 24 november. 
 

Tillverkning av mät- och analysinstrument och andra elektroniska instrument 

 

Fram till år 2009 hade produktionen inom el- och elektronikindustrin ökat med 60 % från år 2005. 

Efter det snabba fall som skedde därefter återhämtade sig produktionen småningom.  I början av 

2011 var produktionen ännu på en högre nivå än den övriga industrin men sjönk under sommaren 

till samma nivå som 2005.  
 

Hela elektronikindustrins export hade fram till juli 2011 sjunkit med 17 procent från föregående års 

nivå. Exporten har dock ökat till USA (+19 %), Ryssland (+43 %), Kina (+9 %), Arabemiraten (+236 

%) och Indien (+23 %). Exporten till EU-länderna går trögt, eftersom minskningen var nästan 36 

procent och inom tillverkningen av kommunikationsutrustning 22 %.   
 

Tillverkning av komponenter och kretskort samt tillverkning av mät- och analysinstrument har varit 

tillväxtbranscher. Under år 2010 ökade omsättningen förutom i ovannämnda branscher dessutom 

inom tillverkningen av elektronisk medicinteknisk utrustning och optiska instrument. 
 

Inom elektronikindustrin finns goda möjligheter för förnybara energilösningar och tillverkning av 

energisnålare instrument.  Satsningar behövs för utveckling och för de växande marknadernas be-

hov men det behövs också beredskap för en tillväxtperiod när de ekonomiska problemen i Europa 

är över.  
 

Tillverkningen av jord- och skogsbruksmaskiner minskar, ökade satsningar behövs 

 

Den ekonomiska recessionen berörde speciellt skogsmaskinstillverkarna, vars omsättning år 2009 

sjönk med över 60 % i genomsnitt. Däremot kom tillverkarna av jordbruksmaskiner lätt undan re-

cessionen, då omsättningen i genomsnitt sjönk med endast 20 %.  

 

Tillverkningen av jord- och skogsbruksmaskiner är en tillväxtbransch, som de finländska tillverkarna 

har möjlighet att ta sin beskärda del av.  För att omsättningen ska öka krävs det att företagen ökar 

resurserna för bl.a. internationell marknadsföring, varumärkesbyggande, formgivning och samarbe-

te.  Framför allt jordbruksmaskintillverkarnas satsningar på produktutveckling är otillräckliga för att 

den internationella konkurrenskraften ska kunna upprätthållas. 
 

Ytterligare upplysningar: 

branschchef Jorma Höykinpuro, Närings-, trafik- och miljöcentralen i Österbotten, tfn 050 312 8568 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

branschchef Erkki Jääskeläinen, Närings-, trafik- och miljöcentralen i Tavastland, tfn  050 434 0186  

konsultative tjänstemannen Esa Tikkanen, tfn  050 040 5459 

Rapporterna och webcast-inspelningen finns på adressen: www.temtoimialapalvelu.fi 
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